
 

Confidential 

2025 年 6 月吉日 

 

医療関係者各位 

MSD 株式会社 

 

 
ウェリレグ®錠 40mg 適正使用のお願い 

（フォン・ヒッペル・リンドウ病関連腫瘍、腎細胞癌） 

 

 

弊社 抗悪性腫瘍剤「ウェリレグ®錠 40mg」（一般名：ベルズチファン）につきまして、2025 年

6 月に「フォン・ヒッペル・リンドウ病関連腫瘍」及び「がん化学療法後に増悪した根治切除

不能又は転移性の腎細胞癌」の効能又は効果が承認されました。 

医療関係者各位におかれましては、患者の安全性確保の観点より、本剤の最新の電子添文、ウ

ェリレグ錠🄬投与の手引き†等をご確認いただき、適正にご使用いただくようお願い申し上げます。 

また、電子添文の警告欄にて「緊急時に十分対応できる医療施設において、がん化学療法に十

分な知識・経験を持つ医師のもとで、本剤の使用が適切と判断される症例についてのみ投与する

こと」と注意喚起したことから、使用に際して施設基準等を設定いたしました。このため、医薬

情報担当者が施設要件・医師要件を確認させていただくことがございますので、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

† ウェリレグ製品資料： https://www.msdconnect.jp/products/welireg/ 

                  

 

 

 

 

以上 

 

 

 

製品情報お問い合わせ先 

MSD カスタマーサポートセンター 

医療関係者の方：フリーダイヤル 0120-024-961 

               （抗がん剤専用）0120-024-905 

＜受付時間＞9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

 


